
VALIDACIÓN TÉCNICA 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ECOLOGIA PARA LA ODMRS CUSCO.  

TÉRMINOS DE REFERENCIA. Razón Social Proveedor 1: Razón Social Proveedor 2: Razón Social Proveedor 3: 
1. LUZA VICTORIO MIGUEL ANGEL CON RUC 
N 10410665099 

2. BAUTISTA SOTO CARMELA CON RUC N 
10461806665 

3. PEÑA RAMOS KEVIN ARNOLD CON RUC N 
10749540431 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

RNP SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FICHA RUC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PLAZO DE ENTREGA 290 DIAS 290 DIAS 290 DIAS 

PRESENTACION DE DECLARACIONES JURADAS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA S/39,000.00 S/140,000.00 S/72,500.00 

NIVEL DE FORMACION: MÍNIMO BACHILLER EN LAS 
CARRERAS DE BIOLOGÍA, ING FORESTAL O AFINES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CURSO EN DIVERSIDAD VEGETAL, EL CUAL DEBE SER 
SUSTENTADO MEDIANTE LA PRESENTACIÓN DE 
CONSTANCIAS, CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS.  SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
CURSO DE ECOLOGÍA, EL CUAL DEBE SER SUSTENTADO 
MEDIANTE LA PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
CURSO EN ESTADÍSTICA O MANEJO DE PLATAFORMAS 
DE ANÁLISIS ESTADÍSTICOS, EL CUAL DEBE SER 
SUSTENTADO MEDIANTE LA PRESENTACIÓN DE 
CONSTANCIAS, CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
EXPERIENCIA MÍNIMA DE DOS (02) AÑO EN 
PROGRAMAS, PROYECTOS O TRABAJOS EN 
ECOSISTEMAS ANDINOS (VERTIENTE OCCIDENTAL Y 
ORIENTAL), ACREDITAR MEDIANTE CONSTANCIAS, 
CONTRATOS U ORDENES DE SERVICIO ACOMPAÑADO 
DE SU CONSTANCIA. SI CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
PRESTACION DE SERVICIO/NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE TRABAJO 

SI CUMPLE 

 
EXPERIENCIA MÍNIMA DE UN (01) AÑO EN 
PROGRAMAS, PROYECTOS O TRABAJOS RELACIONADOS 
AL COMPONENTE DE VEGETACIÓN EN ECOSISTEMAS 
ANDINOS (VERTIENTE OCCIDENTAL Y ORIENTAL), 
ACREDITAR MEDIANTE CONSTANCIAS, CONTRATOS U 
ORDENES DE SERVICIO ACOMPAÑADO DE SU 
CONSTANCIA. SI CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
PRESTACION DE SERVICIO/NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE TRABAJO 

SI CUMPLE 

 



DISPONIBILIDAD PARA RESIDIR EN LA ZONA DONDE 
PRESTARÁ EL SERVICIO, PRESENTAR UNA DECLARACIÓN 
JURADA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NO SE DISPONE NO SE DISPONE NO SE DISPONE 
OBSERVACIONES (Solo consignar en caso de que no 

cumpla alguna de los términos de referencia)    

 

• Se precisa que la presente validación técnica únicamente versa respecto de los términos de referencia diferentes al plazo de entrega, presentación de 

declaraciones juradas, presentación de ficha RUC, o RNP, debiendo el Área Usuaria únicamente verificar los términos de referencia.  

• Asimismo, el resultado de evaluación técnica únicamente debe limitarse a los resultados: CUMPLE o NO CUMPLE. 

• El formato debe estar debidamente firmado por el Área Usuaria.  

• En caso de validar técnicamente más de una oferta, el área usuaria gestionará los recursos para la atención considerando la oferta con el menor valor.  
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